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                                                                   /                                      
                                                                                          ။  

                                                                                                   ၊ 
ဒ                                                                              ။  Source: MDN 

https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/4869-the-fish-will-be-hatched-and-

exported-to-bangladesh.html 
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https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/4869-the-fish-will-be-hatched-and-exported-to-bangladesh.html
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                                                                       ။                                          
                                                           ။ COVID-19       ၊                            
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                                                                               ။ 

                     ၏ ၉                                                     ။                          
                                                    ။                                                 

                                                ။ “                                                           
                                  "    National Australia Bank                            ဒ        Phin 
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                        ၌                                                                 Ziebell   
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             ။                                                                   ။ 
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                                                   ”              ။   

                                                                                           

              ။                                                   ။                                  ။  

                                                                ၊       ဒ ၊             ၊       
                                                                    ၊  ၅                          ။ 

                                ၁                          ။                         ၁                 ။ 

            ၈                                                     All India Rice Exporters Association      B.V. 

Krishna Rao              ။                                                                                    
                                             Rao          ။ 

             ၏                                                                   ၏  ၈၅              
           ။  "                                                                                           

                 "                                                                            ။ 

                                                               ၅၅             ။                       
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                            ၁.၅            ၁                   ။       ၊         ၊                                        
                                                  ။  "ဒ                                                      
                    ။                                                                "    
                     ။                                                                              ။ 

                                                                                          ။  

                                                                                     ။ "                      

ဒ                                   ။                   "                         ဒ  Bac Lieu                
၅                Tran Cong Dang          ။ “                                                            

                                            ”    Dang          ။                                             

                 ၇                                                 ။ 

                                                                                                           
                   ဒ                                                                  ။                             
                    -                    ၆                                                      ။           

                            ၅.၉                      ။  

                                                   ဒ                                                 

          ။                                                               ။                                  
      ။   

           ၍                                                                                             

                  ၊                                                                   ဒ                      
       ။ Source: Reuters 

https://www.industrialdirectory.com.mm/article/global-rice-supplies.html 
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          ၊                        ၆ ဒ     ၆                              ၅ ဒ     ၉                                
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          ဒ     ၆                  ဒ    ၈                                       ၊                              
                                                         ၊                     ၁ ဒ    ၅၁                   
            (   )                  ၊                                                                
                           ၏                                                                   ၏              
                                                                                                                
                        ဒ                                ။                                                
                            ၏                     ၍                     ၊             ၏                 
                          ၏         IMF     Special Drawing Rights-SDR                        

https://www.industrialdirectory.com.mm/article/global-rice-supplies.html
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              ။ 
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၁  ဒ                                                                    ။ 

                (၇)                                                                     ၉              
                          ဒ    ၉၇ ဒ    ၇ ၁                                        ၁ ဒ    ၈              
                      ၊                                                                         ၏                          
                     SWIFT ၏                          ၎                 ၁ ဒ                    
                          -                                                                                 
   ။ 

                                                                                          
           ၊                                                                                                       
                                                  ဒ                                                                  
                       ။   

            ၏                                           Wang Wentao                ၊                    
                                                Maxim Reshetnikov                                              -       
                                                                                                  ဒ          
          ၊                              ၊                 e-commerce                                           
                                                                                                       
                       -                                                                                 ၊ Wang   

                                ။  
         www.globaltimes.cn/page/202208/1273401.shtml 
Source:  ဒ             -(                      ၊             

http://www.globaltimes.cn/page/202208/1273401.shtml
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1                        98,303,537.341  662.524  1                    479.054 

2            ႔ kg     16,890,312.250  189.825  2               122.378 

3                      53,908.708  48.848  3                                     81.612 

4                    29,534.707  34.739  4                              55.868 

5                          28,686.403  23.161  5                 53.607 

6                          28,112.556  22.395  6                    52.063 

7                       62,623.650  20.845  7                 ႔                                 50.818 

8                          12,364.350  18.056  8                    49.378 

9                        49,421.343  16.526  9                         47.174 

10                    41,543.650  16.211  10                         40.671 

တန္ဖိုး-ကန္ေဒၚလာသန္္းေပါင္း 

 
 
 
 

 
 
 

                   
၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၂၆-၈-၂ ၂၂ )    

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၂၆--၈-၂ ၂၁ )      

                               
၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၂၆--၈-၂ ၂၂)   

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၂၆--၈-၂ ၂၁ )      

           

၁ 
          
       

1457.673 1447.892 9.781 ၁ 
                   
           

1256.693 1542.869 -286.176 

၂                16.370 2.563 13.807 
၂ 

             
                

3173.181 2056.429 1116.752 
၃        260.082 261.733 -1.651 

၄               146.940 311.934 -164.994 ၃                  1255.923 1393.022 -137.099 

၅            63.662 49.145 14.517 ၄ CMP 1166.931 580.722 586.209 

၆               4701.290 3099.849 1601.441      

၇       206.849 261.749 -54.900      

            6852.866 5434.865 1418.001             6852.728 5573.042 1279.686 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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       ဒ                      
၂၀၂၂၊ သသဂုတ် အတင်ွး မမို့နယ်အလိုက် ဆန်တစျးနှုန်း (အိတ/်ကျပ်) ၂-၈-၂၀၂ ၂  ထ ိ

                               

       - 57000-58000 

          - 62000-63000 

 ဒ ဒ    - 57000-58000 

        36000-37000 54000-56000 

        36000-36500 59000-60000 

          36000-36500 59000-60000 

       - 60000-61000 

          36000-36500 55000-58000 

            36000-36500          78000-85000          

Source: MRF 

 

 

 

၂၀၂၂၊ သသဂုတ်လ၏ အပတ်စဉ ်တရာ်ဘာတစျးနှုနး် (တန်/ တဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 1.8.2022 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 

2 8.8.2022 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

3 15.8.2022 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-13500 

4 22.8.2022 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

5 29.8.2022 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

Source: MRPPA 
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၂၀၂၂၊ သသဂုတလ်အတွင်းတန့စဉ်ြဖစ်တပါ်တနတသာ ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း (ကျပ်)  

           
                                                        

                                                                         
1 1.8.2022 57000 56000 55000 46000 45500 45000 33000 32500 32000 35000 34000 33000 

2 2.8.2022 57000 56000 55000 46000 45500 45000 34000 33500 32500 35000 34000 33000 

3 3.8.2022 57000 56000 55000 46000 45500 45000 34000 33500 32500 35000 34000 33000 

4 4.8.2022 57000 56000 55000 46000 45500 45000 34000 33500 32500 35000 34000 33000 

5 5.8.2022 57000 56000 55000 46000 45500 45000 34000 33500 32500 35000 34000 33000 

6 8.8.2022 58000 57000 56000 48000 47000 46500 35000 34500 34000 35000 34000 33000 

7 9.8.2022 58000 57000 56000 48000 47000 46500 35000 34500 34000 35000 34000 33000 

8 10.8.2022 58000 57000 56000 48000 47000 46500 35000 34500 34000 35000 34000 33000 

9 11.8.2022 58000 57000 56000 48000 47000 46500 35000 34500 34000 35000 34000 33000 

10 12.8.2022 58000 57000 56000 48000 47000 46500 35000 34500 34000 35000 34000 33000 

11 15.8.2022 58000 57000 56000 50000 49500 49000 38000 37500 36500 35500 35000 34000 

12 16.8.2022 58000 57000 56000 50000 49500 49000 38000 37500 36500 35500 35000 34000 

13 17.8.2022 58000 57000 56000 50000 49500 49000 38000 37500 36500 35500 35000 34000 

14 18.8.2022 58000 57000 56000 50000 49500 49000 38000 37500 36500 35500 35000 34000 

15 19.8.2022 58000 57000 56000 50000 49500 49000 38000 37500 36500 35500 35000 34000 

16 22.8.2022 61000 60000 58000 51000 50500 50000 39000 38500 38000 36000 35500 35000 

17 23.8.2022 61000 60000 58000 51000 50500 50000 39000 38500 38000 36000 35500 35000 

18 24.5.2022 61000 60000 58000 51000 50500 50000 39000 38500 38000 36000 35500 35000 

19 25.8.2022 61000 60000 58000 51000 50500 50000 39000 38500 38000 36000 35500 35000 

20 26.8.2022 61000 60000 58000 51000 50500 50000 39000 38500 38000 36000 35500 35000 

21 29.8.2022 61000 60000 58000 52500 51500 50000 41000 40000 39000 39000 38000 37000 

22 30.8.2022 61000 60000 58000 52500 51500 50000 41000 40000 39000 39000 38000 37000 

23 31.8.2022 61000 60000 58000 52500 51500 50000 41000 40000 39000 39000 38000 37000 

Source: Myanmar Rice 

၂၀၂၂၊ သသဂုတလ် ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒိုင်၏ တန့စဉပဲ်မျ ိုးစံုတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

           
       

FAQ/Rc 
           

RC 
          
         

           
        

                            

2022 2022         

1 1.8.2022 1666000 1580000 1580000-1635100 1632000-1684100 1632000-1736100 1436100-1598300 
2 2.8.2022 1650000 1572500 1580000-1635100 1632000-1684100 1684100-1736100 1436100-1598300 
3 3.8.2022 1640000 167500 1531000-1583000 1632000-1684100 1632000-1684100 1543200-1598300 
4 4.8.2022 1645500 1580000 1531000-1583000 1632000-1684100 1632000-1684100 1543200-1598300 
5 5.8.2022 1667500 1612500 1580000-1635100 1632000-1684100 1684100-1736100 1436100-1598300 
6 8.8.2022 1760000 1890000 1580000-1635100 1684100-1736100 1684100-1736100 1436100-1598300 
7 9.8.2022 1787000 1870000 1580000-1635100 1684100-1736100 1684100-1736100 1436100-1598300 
8 10.8.2022 1792000 1895000 1580000-1635100 1714700-1736100 1733100-1837200 1436100-1598300 
9 11.8.2022 1800500 1907500 1580000-1635100 1714700-1736100 1733100-1837200 1436100-1598300 

10 12.8.2022 1822500 1930000 1580000-1635100 1714700-1736100 1886200-1990300 1436100-1598300 
11 15.8.2022 1835000 1970000 1580000-1635100 1714700-1736100 1990300-2042300 1436100-1598300 
12 16.8.2022 1853200 1970000 1632000-1696300 1714700-1736100 1990300-2042300 1436100-1598300 
13 17.8.2022 1786000 1940000 1632000-1696300 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
14 18.8.2022 1829200 1960000 1632000-1696300 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
15 19.8.2022 1853000 1960000 1632000-1696300 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
16 22.8.2022 1835000 1972500 1580000-1604500 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
17 23.8.2022 1843500 1970000 1580000-1604500 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
18 24.5.2022 1840000 1935000 1580000-1604500 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
19 25.8.2022 1856000 1930000 1580000-1635100 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
20 26.8.2022 1860000 1940000 1580000-1635100 1714700-1736100 2039300-2143400 1436100-1598300 
21 29.8.2022 1920000 1990000 1580000-1635100 1733100-1837200 2039300-2143400 1436100-1598300 
22 30.8.2022 1953000 2025000 1580000-1684100 1733100-1837200 2039300-2143400 1436100-1598300 
23 31.8.2022 210000 2120000 1603400-1684100 1837200-1889200 2039300-2143400 1436100-1598300 

Source: ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  
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၂၀၂၂၊ သသဂုတလ် ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒိုင်၏ တန့စဉပဲ်မျ ိုးစံုတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

                                                              
                      

            
          

1 1.8.2022 2599600-2709800 1172700-1224800 1120700-1206400 1580000-1635100 489900-502200 
2 2.8.2022 2599600-2709800 1172700-1224800 1120700-1206400 1580000-1635100 489900-502200 
3 3.8.2022 2599600-2709800 1172700-1255400 1120700-1206400 1580000-1635100 508300-520500 
4 4.8.2022 2599600-2709800 1172700-1255400 1120700-1206400 1580000-1635100 489900-502200 
5 5.8.2022 2599600-2709800 1172700-1224800 1120700-1206400 1580000-1635100 489900-502200 
6 8.8.2022 2706800-2820100 1203300-1267600 1172700-1276800 1580000-1635100 526700-538900 
7 9.8.2022 2706800-2820100 1203300-1267600 1172700-1276800 1580000-1635100 526700-538900 
8 10.8.2022 2706800-2820100 1224800-1267600 1224800-1276800 1580000-1635100 526700-538900 
9 11.8.2022 2706800-2820100 1714700-1736100 1224800-1276800 1580000-1635100 526700-538900    

10 12.8.2022 2706800-2820100 1264600-1307500 1224800-1276800 1632000-1684100 526700-538900    

11 15.8.2022 2706800-2820100 1273800-1328900 1273800-1377900 1632000-1684100 551200-563400    

12 16.8.2022 2706800-2820100 1304400-1377900 1325800-1429900 1632000-1684100 551200-563400    

13 17.8.2022 2706800-2820100 1304400-1377900 1325800-1429900 1632000-1684100 551200-563400    

14 18.8.2022 2706800-2820100 1304400-1377900 1325800-1429900 1632000-1684100 563400-575600    

15 19.8.2022 2706800-2820100 1304400-1377900 1325800-1429900 1684100-1736100 563400-575600    

16 22.8.2022 2706800-2820100 1325800-1408500 1325800-1429900 1684100-1736100 575600-587900    

17 23.8.2022 2706800-2820100 1325800-1408500 1325800-1429900 1684100-1736100 575600-587900    

18 24.5.2022 2706800-2820100 1356400-1429900 1325800-1429900 1684100-1736100 575600-587900    

19 25.8.2022 2706800-2820100 1356400-1429900 1325800-1429900 1733100-1788200 587900-600100    

20 26.8.2022 2706800-2820100 1356400-1429900 1325800-1429900 1733100-1788200 587900-600100    

21 29.8.2022 2706800-2820100 1356400-1429900 1325800-1429900 1733100-1788200 612400-624600    

22 30.8.2022 2706800-2820100 1356400-1429900 1325800-1429900 1733100-1788200 612400-624600    

23 31.8.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1733100-1788200 612400-624600    

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

၂၀၂၂၊ သသဂုတ်လအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (တဒါ်လာ)နှင့် ြမနမ်ာ့တရွှေတစျး (ကျပ်) 

No Date  London New York 

1 1.8.2022 1765 1768 

2 2.8.2022 1777 1780 

3 3.8.2022 1771 1773 

4 4.8.2022 1773 1776 

5 5.8.2022 1793 1796 

6 8.8.2022 1776 1779 

7 9.8.2022 1788 1792 

8 10.8.2022 1788 1792 

9 11.8.2022 1789 1792 

10 12.8.2022 1793 1798 

11 15.8.2022 1796 1799 

12 16.8.2022 1785 1788 

13 17.8.2022 1778 1781 

14 18.8.2022 1763 1781 

15 19.8.2022 1757 1761 

16 22.8.2022 1749 1752 

17 23.8.2022 1741 1744 

18 24.5.2022 1748 1751 

19 25.8.2022 1758 1762 

20 26.8.2022 1758 1761 

21 29.8.2022 1728 1731 

22 30.8.2022 1738 1761 

23 31.8.2022 1727 1761 

Source: Bullionvault,  

မှှတ်ချက်။ e-t radem yanm ar မှ  န်ကုန်၊ မန္တတလး တရွှေတစျးမတက်ပါသြဖင့် တဖာ်ြပြခင်းမရိှပါ။ တစျးနှုန်းထွက်ရိှပါက ြပန်လည်တင်ြပတပးပါမည်။ 
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၂၀၂၂၊ သသဂုတ်လအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ  FOB  ပဲတစျးနှုန်းများ(မတန်/ တဒါ်လာ) 

             
1.8.2022 to 

5.8.2022 
8.8..2022 to 
12.8.2022 

15.8..2022 to 
19.8.2022 

22.8..2022 to 
26.8.2022 

29.8.2022 to 
31.8.2022 

      (2022 crop) FAQ 870-890 815-835 785-805 780-800 785-805 

  SQ 1015-1035 960-980 920-940 920-940 925-945 

                 /      (FAQ) 960-1010 905-955 875-925 850-900 850-900 

                 /      (SQ) 1060-1110 1000-1050 970-1020 945-995 950-1000 

                860-910 855-905 825-875 800-850 800-850 

          2022 Crop FAQ (   ) 825-850 775-800 740-760 740-760 730-750 

            (Under 3.5 mm) 880-910 825-850 800-825 800-825 800-825 

             (Size  3.5 mm &up) 1025-1050 1000-1025 990-1015 990-1015 990-1015 

             (Size  3.25 mm &up) 955-980 930-955 920-945 920-945 920-945 

          2022 Crop FAQ         600-650 570-620 570-620 570-620 570-620 

  SQ         750-800 730-780 730-780 730-780 730-780 

                       (   ) 825-875 825-875 820-870 820-870 820-870 

                           (   ) 1030-1080 980-1030 975-1025 975-1025 975-1025 

                          (   ) 875-925 850-900 845-895 845-895 845-895 

          (2022 crop)     (FAQ)  850-870 855-875 840-860 820-840 815-835 

        /      (FAQ) 840-860 835-855 790-810 780-800 780-800 

                    1200-1225 1200-1225 1175-1200 1175-1200 

                   FAQ 750-800 850-900 875-925 875-925 800-825 

                    1100-1125 1125-1150 1125-1150 1075-1100 

           FAQ 670-700 670-700 670-700 670-700 625-650 

  SQ  780-800 750-780 750-780 750-780 750-780 

                  990-1010 930-950 930-950 930-950 930-950 

          FAQ 750-780 640-670 640-670 640-670 640-670 

         FAQ 860-880 780-800 780-800 780-800 780-800 

                  860-880 865-855 865-855 865-855 865-855 

            300-320 290-310 300-320 300-320 300-320 

           1500-1550 1450-1500 1525-1575 1600-1650 1575-1625 

         (    )   1750-1800 1700-1750 1750-1800 1775-1825 1725-1775 

           1400-1425 1400-1425 1400-1425 1475-1500 1400-1450 

         (        )   1300-1350 1250-1300 1250-1300 1250-1300   

                   

         775-800 750-775 700-725 750-775 725-750 

                  

Source:                   ဒ      
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3.8.2022  to 

9.8.2022 

10.8.2022  to 

16.8.2022 

17.8.2022 to 

23.8.2022 

24.8.2022 to 

30.8.2022 

1 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 385-390 385-390 385-390 383.390 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 380-385 380-385 380-385 380.383 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 375-380 375-380 375-380 375-380 

4 Myanmar Long Grain White Rice 20% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 370-375 370-375 370-375 370-375 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 365-370 365-370 365-370 360.365 

6 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(Reasonable Well Milled) 355-360 355-360 355-360 350-355 

7 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(Reasonable Well Milled) - 350-355 350-355 345-350 

8 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(Reasonable Well Milled) 345-350 345-350 345-350 342-345 

9 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(Reasonable Well Milled) 325-330 325-330 325-330 325-330 

10 Myanmar Long Grain White Rice 35% Broken(Reasonable Well Milled) 320-325 320-325 320-325 320-325 

11 Myanmar Long Grain Brown Rice 5% Broken 340-350 340-350 340-350 340-350 

12 Myanmar Long Grain Brown Rice 10% Broken 335-340 335-340 335-340 335-340 

13 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 385-390 385-390 385-390 380-395 

14 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 380-385 380-385 380-385 375-380 

15 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 375-380 375-380 375-380 370-375 

16 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 370-375 370-375 370-375 365-370 

17 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
385-390 385-390 385-390 380-385 

18 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
380-385 380-385 380-385 375-380 

19 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
375-380 375-380 375-380 370-375 

20 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
370-375 370-375 370-375 365-370 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 390-395 390-395 390-395 385-390 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 385-390 385-390 385-390 380-385 

23 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 380-385 380-385 380-385 375-380 

24 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 375-380 375-380 375-380 370-375 

25 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 390-395 390-395 390-395 385-390 

26 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 385-390 385-390 385-390 380-385 

27 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 380-385 380-385 380-385 375-380 

28 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 375-380 375-380 375-380 370-375 

29 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
430-435 430-435 430-435 450-460 

30 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 425-430 425-430 425-430 445-455 

31 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken 395-405 395-405 395-405 400-405 

32 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 430-435 430-435 430-435 460-465 

33 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 380-400 380-400 380-400 380-400 

34 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 360-380 360-380 360-380 360-380 

35 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 350-360 350-360 350-360 350-360 

Source: MRF 
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၂၀၂၂၊ သသဂုတလ်အတွင်း ြပည်ပနုိင်ငံ၏ စက်သံုးဆီတစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Narural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USd/ gal) USD/ MMBtu) (USd/ gal) 

1 1.8.2022 97.37 102.89 307.51 7.91 350.35 

2 2.8.2022 93.07 99.01 298.23 8.15 341.61 

3 3.8.2022 94.17 100.24 305.58 7.72 339.20 

4 4.8.2022 90.98 96.99 292.41 8.26 341.37 

5 5.8.2022 89.10 94.55 279.60 8.13 330.88 

6 8.8.2022 89.21 95.19 286.36 7.89 320.43 

7 9.8.2022 90.52 96.44 287.76 7.67 319.66 

8 10.8.2022 91.81 96.44 287.66 7.65 319.80 

9 11.8.2022 91.81 97.31 306.61 8.27 339.16 

10 12.8.2022 93.84 99.12 306.33 8.71 346.47 

11 15.8.2022 91.30 97.31 303.04 8.62 350.03 

12 16.8.2022 88.90 94.34 294.26 8.83 345.55 

13 17.8.2022 87.13 92.84 290.05 9.45 348.61 

14 18.8.2022 90.13 96.10 302.02 9.16 363.54 

15 19.8.2022 90.17 96.27 301.89 9.17 363.49 

16 22.8.2022 89.86 95.83 298.21 9.21 367.82 

17 23.8.2022 90.23 97.38 290.08 9.90 378.37 

18 24.5.2022 93.47 99.83 291.71 9.28 381.10 

19 25.8.2022 95.26 101.68 284.85 9.26 403.09 

20 26.8.2022 93.31 100.15 282.95 9.57 395.62 

21 29.8.2022 94.09 101.85 287.11 9.55 401.83 

22 30.8.2022 96.56 104.21 287.17 9.35 392.90 

23 31.8.2022 92.51 100.01 272.25 9.07 381.71 

Source: Bloomberg Commodities 

     ၊ သြဂုတ် အတွင်း ရော်ဘာရ ျေးနှုန်း (၁၀၀      ရေါ်လာ)

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 
1 02 Aug 2022 120.80 * 213.70 * 153.45 

2 03 Aug 2022 121.42 * 213.10 * 153.00 

3 04 Aug 2022 122.24 * 211.85 * 153.05 

4 05 Aug 2022 122.11 * 213.60 * 153.95 

5 06 Aug 2022 * * 214.85 * * 

6 08 Aug 2022 121.20 * 213.65 * 154.95 

7 09 Aug 2022 120.70 * * * 155.50 

8 10 Aug 2022 119.66 * 212.55 * 152.85 

9 11 Aug 2022 119.90 * 211.35 * 153.45 

10 12 Aug 2022 118.59 * 209.55 * 152.55 

11 13 Aug 2022 * * 208.30 * * 

12 15 Aug 2022 118.04 * * * 151.55 

13 16 Aug 2022 116.32 * 205.75 * 150.35 

14 17 Aug 2022 116.10 * 205.85 * 149.80 

15 18 Aug 2022 115.93 * 204.60 * 149.15 

16 19 Aug 2022 114.59 * 203.15 * 147.95 

17 20 Aug 2022 * * 201.85 * * 

18 22 Aug 2022 114.95 * 201.60 * 148.50 

19 23 Aug 2022 114.47 * 201.55 * 149.45 

20 24 Aug 2022 113.78 * 201.75 * 147.10 

21 25 Aug 2022 112.57 * 201.60 * 145.90 

22 26 Aug 2022 111.68 * 200.25 * 143.35 

23 27 Aug 2022 * * 198.95 * * 

24 29 Aug 2022 112.03 * 198.55 * 142.95 

25 30 Aug 2022 111.35 * 198.20 * 139.70 

26 31 Aug 2022 * * 196.95 * * 

Source: Association of natural rubber producing countries 
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၂၀၂၂၊ သသဂုတလ် အတွင်းြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(တဒါ်လာ)   

No Date 
Dollar 

          

1 1.8.2022 N/A N/A 

2 2.8.2022 N/A N/A 

3 3.8.2022 N/A N/A 

4 4.8.2022 N/A N/A 

5 5.8.2022 N/A N/A 

6 8.8.2022 2600-2650 2600-2650 

7 9.8.2022 2550-2600 2550-2600 

8 10.8.2022 2600-2650 2600-2650 

9 11.8.2022 2650-2700 2650-2700 

10 12.8.2022 2700-2750 2800-2850 

11 15.8.2022 3000-3100 2970-3000 

12 16.8.2022 N/A N/A 

13 17.8.2022 N/A N/A 

14 18.8.2022 2840-2860 2830-2850 

15 19.8.2022 2900-2950 2930-2950 

16 22.8.2022 N/A 2850-2900 

17 23.8.2022 N/A 2940-2960 

18 24.5.2022 N/A 2980-3000 

19 25.8.2022 N/A 3000-3050 

20 26.8.2022 3050-3100 3080-3120 

21 29.8.2022 N/A N/A 

22 30.8.2022 N/A N/A 

23 31.8.2022 N/A N/A 

Source: e trade Myanmar 

၂၀၂၂၊ သသဂုတလ် အတွင်းြဖစ်တပါ်ခ့ဲတသာ ြမန်မာနုိင်ငံ တရားဝင်တငွတသကးတစျးကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.8.2022 1850.0 51.325 273.91 1344.0 23.404 1400.6 

2 2.8.2022 1850.0 51.195 273.77 1341.0 23.515 1414.2 

3 3.8.2022 1850.0 51.042 274.04 1339.9 23.410 1391.3 

4 4.8.2022 1850.0 51.310 273.81 1340.9 23.252 1377.4 

5 5.8.2022 2100.0 59.047 311.13 1526.1 26.522 1580.2 

6 8.8.2022 2100.0 58.667 310.52 1521.6 26.374 1554.5 

7 9.8.2022 2100.0 59.314 311.01 1524.4 26.411 1557.0 

8 10.8.2022 2100.0 59.072 310.84 1524.6 26.422 1557.1 

9 11.8.2022 2100.0 59.642 311.59 1533.5 26.272 1583.3 

10 12.8.2022 2100.0 59.398 311.62 1532.2 26.356 1574.2 

11 15.8.2022 2100.0 59.122 310.11 1525.0 26.375 1574.5 

12 16.8.2022 2100.0 59.263 309.44 1522.3 26.451 1566.9 

13 17.8.2022 2100.0 59.280 309.88 1520.5 26.427 1558.0 

14 18.8.2022 2100.0 58.906 309.24 1519.3 26.354 1553.0 

15 19.8.2022 2100.0 58.906 308.52 1513.5 26.317 1539.5 

16 22.8.2022 2100.0 58.180 307.01 1505.4 26.284 1533.7 

17 23.8.2022 2100.0 58.140 306.76 1504.9 26.299 1530.1 

18 24.5.2022 2100.0 58.285 305.96 1506.9 26.322 1539.5 

19 25.8.2022 2100.0 58.635 306.61 1512.0 26.288 1539.9 

20 26.8.2022 2100.0 58.358 306.04 1510.6 26.307 1533.9 

21 29.8.2022 2100.0 57.574 303.43 1500.7 26.265 1513.8 

22 30.8.2022 2100.0 57.748 304.17 1505.5 26.406 1518.4 

23 31.8.2022  2100.0 57.534  304.40  1501.0  26.399  1514.6  

Source: Central Bank of Myanmar 


